熊本県病院薬剤師会オンコロジ－研究会

第 40 回研修会のお知らせ
謹啓

 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。熊本県病院薬剤師会オンコロジー研究会

 第 40回研修会を以下の通り開催いたします。多数のご参加をお待ちしています。

 謹白

記

日時：平成 24 年 3 月 17 日（土）14:45～17:15

場所：熊本大学薬学部 大江総合研究棟２Ｆ 多目的ホール

参加費：200 円

１．薬剤解説  14:45～15:00

『プロイメンド点滴静注用 150mg について』

 小野薬品工業株式会社

２．症例検討会 15:00～15：15

『悪心・嘔吐に苦渋した症例（プロイメンドの使用経験）』

                                       熊本労災病院 薬剤部 宇都直哉

3. 学術講演Ⅰ 15：15～16：00

                                         座長 熊本労災病院 薬剤部 宇都直哉

「血液がん領域におけるアプレピタント使用の実際と薬剤師の役割」

九州大学病院薬剤部 内田まやこ先生

学術講演Ⅱ 16：00～17:00

      「がん化学療法における薬学的介入の実際」

                                 九州大学病院薬剤部 池末裕明先生

４．確認テスト 17：00～17：15

※九州大学病院薬剤部 内田まやこ・池末裕明先生との意見懇談会（事前予約の方のみ）

＊会場は駐車スペースが限られております。公共の交通機関を利用していただきますようお願いいたします。

熊本県病院薬剤師会オンコロジ－研究会 お問合せ先：熊本労災病院 薬剤部 宇都直哉

TEL：0965-33-4151（内線 7128）E-mail：yakuzai@Kumamotoh.rofuku.go.jp

※ 当研究会では、メーリングリストにて会員の情報交換を行っています。メーリングリスト登録

ご希望の方は次のアドレスまでご連絡ください（高野病院 丸田先生宛て）

                      takasach-kmm@umin.ac.jp

主催：熊本県病院薬剤師会

mailto:yakuzai@Kumamotoh.rofuku.go.jp
mailto:takasach-kmm@umin.ac.jp